Pág. PAGE 1

Executivo da União de Freguesias

de

Vila Franca das Naves e Feital

ATA N.º13

Dezembro de 2019

Reunião do Executivo de Freguesia – Ata n.13 Dezembro  de 2019

Pág. PAGE 2

Reunião do Executivo da União de Freguesias de Vila Franca das Naves e Feital

Ata

-------- Aos dezasseis dias do mês de Dezembro de dois mil e dezanove, pelas

dezoito horas, sob a presidência de António Joaquim da Fonseca Ramalho Pina,

reuniram o Executivo da União de Freguesias de Vila Franca das Naves e Feital,

com todos os seus membros na sede da Junta e com a seguinte ordem de

trabalhos:----------------------------------------------------------------------------------------------------

Ponto um: Leitura e aprovação da ata da reunião anterior;-----------------------------------

Ponto dois: Comunicações e outros assuntos; --------------------------------------------------

Ponto três: Venda de sepultura;----------------------------------------------------------------------

---------No que diz respeito ao ponto um acerca da leitura e aprovação da Ata do mês

anterior, a mesma foi lida e aprovada com unanimidade.--------------------------------------

---------Acerca do ponto dois, coube ao senhor presidente informar o restante

executivo da realização do agradecimento ao senhor Carlos Fial pela  colaboração

na realização do presépio em ferro.------------------------------------------------------------------

---------Quanto ao ponto três, no respeitante à venda de sepulturas, foi vendida a

Susana Maria de Almeida Teixeira Ribeiro, representante dos herdeiros de Maria

Adélia de Jesus Almeida, o direito ao uso na aplicação que lhe é destinado e com

sujeição ás leis e regulamentos de polícia, de um terreno no cemitério na estrada de

sº José, compreendido pelo covato nº 276, talhão E, destinado a sepultura perpétua

de sua mãe Maria Adélia de Jesus Almeida, com o alvará nº 423.--------------------------

---------E nada mais havendo a tratar, deu-se por terminada a reunião e lavrou-se a

presente ata que depois de lida e aprovada vai ser assinada pelos presentes. ---------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                   O Presidente: ___________________________________________

                   O Secretário: ___________________________________________

                   O Tesoureiro: ___________________________________________